
                                                                                      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   

ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  
13.12.2024                              с.Чалбышево                                    №74-180р 

 

О внесении изменений в решение Чалбышевского сельского Совета 

депутатов Енисейского района Красноярского края от 18.05.2016 № 9-23р 

«Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории 

Чалбышевского сельсовета» 
  

В целях приведения Решения Чалбышевского сельского Совета 

депутатов Енисейского района Красноярского края от 18.05.2016 № 9-23р 

«Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории 

Чалбышевского сельсовета» (далее - Решение) в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Уставом Чалбышевского сельсовета, Енисейского 

района Красноярского края, Чалбышевский сельский Совет депутатов 

Решил: 

1. Внести в Решение следующие изменения: 

1.1 Абзац третий пункта 1.1 Решения изложить в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей;». 

1.2. Абзац четвёртый пункта 1.1 Решения дополнить словами: 

«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей». 



1.3. В подпункте 1 пункта 3 Решения слова «Енисейского района» 

заменить словами «расположенные на территории Чалбышевского 

сельсовета». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования в газете 

«Чалбышевский вестник», но не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода. 

 
 

 

 

Председатель Чалбышевского сельского Совета депутатов 

 

Глава Чалбышевского сельсовета     А.Е.Анцигин 
 
 
 

 


